Organizer Veranstalter Honorary Sponsor Ideeller Träger Organization on behalf of the organizer Durchführung im Auftrag des Veranstalters

38th International Trade Fair for Pet Supplies 38. Internationale Fachmesse für den Heimtier-Bedarf







7 - 10 May 2024

NOTA DE PRENSA

Junio de 2023

Gran interés por Interzoo 2024

Wiesbaden. Como salón líder mundial del sector del animal de compañía, Interzoo 2024 (7-10 de mayo de 2024) atrae a expositores de todo el mundo. El nivel de inscripción once meses antes de arrancar el certamen demuestra el interés mundial del sector del animal de compañía: ya se ha adjudicado gran parte del espacio disponible, según informa la organizadora, Wirtschaftsgemeinschaft Zoologischer Fachbetriebe GmbH (WZF).

Interzoo, que se celebra cada dos años, está consolidada como el salón más internacional e importante de productos para el animal de compañía. Esto se manifiesta una vez más en la respuesta especialmente positiva de los expositores de todo el mundo. Desde que se abrió la fase de inscripción a mediados de marzo de 2023, ya han reservado espacio de stand expositores de 58 países. En total, Interzoo ha previsto para la próxima edición 14 pabellones de exposición, que se celebrará en Núremberg del 7 al 10 de mayo de 2024, dos más que en Interzoo 2022.

«La gran respuesta del sector del animal de compañía demuestra la necesidad de que las empresas se reúnan en persona en Interzoo, el salón más importante del mundo, y presenten sus productos en contacto directo con los clientes», afirma la doctora Rowena Arzt, directora de eventos feriales en la WZF. A once meses de arrancar Interzoo 2024, ya se ha reservado mucho más espacio por parte de expositores de Asia, Oceanía y África que en la cita de Interzoo 2022. «Las altísimas cifras de inscripciones y el elevado índice de participación internacional demuestran que hemos vuelto al nivel de internacionalidad anterior a la pandemia por parte de los expositores. Más de una de cada diez empresas ya inscritas es un nuevo expositor. Esto demuestra la especial diversidad de Interzoo. Por ello, nos complace dar la bienvenida en Interzoo no solo a empresas consolidadas, sino también a muchos nuevos fabricantes e innovaciones», explica Rowena Arzt.

38th International Trade Fair for Pet Supplies 38. Internationale Fachmesse für den Heimtier-Bedarf Organizer Veranstalter Honorary Sponsor Ideeller Träger Organization on behalf of the organizer Durchführung im Auftrag des Veranstalters

WZE





7 - 10 May 2024

Además de los expositores alemanes, las empresas de Gran Bretaña, Italia y EE.UU. han sido hasta la fecha las más representadas, pero también existe una clara demanda por parte de los expositores chinos, que durante Interzoo 2022 seguían sometidos a severas restricciones para viajar debido a la pandemia. Ya se han confirmado numerosos pabellones de países, incluidas las nuevas inscripciones de Grecia y Nueva Zelanda. Además, Argentina, India y Turquía, entre otros países, tienen previsto presentar por primera vez sus propios pabellones en Interzoo 2024. «Con más de 15 pabellones de países previstos hasta la fecha, Interzoo ofrece a los expositores la oportunidad de participar en esta convocatoria como parte de un stand agrupado con conceptos llave en mano y servicios especiales», explica Arzt. Además, los expositores individuales y las empresas emergentes tienen la oportunidad de beneficiarse de cómodos paquetes de servicios y, al participar en programas de apoyo, recibir más ayuda para preparar la feria y su participación.

Interzoo 2024: conocimiento y tendencias del sector del animal de compañía

Con su atractivo programa de apoyo, Interzoo ofrece una visión de los temas centrales y las tendencias del sector mundial del animal de compañía. Además del Fresh Ideas Stage para presentar empresas emergentes y productos innovadores, numerosas conferencias informativas breves sobre mercados y regiones especiales y la Interzoo Party como evento de networking, el salón se ampliará con un programa especial el día anterior a Interzoo: el Petfood Forum Europe de WATT Global Media se celebrará por segunda vez en el recinto ferial de Núremberg el 6 de mayo de 2024. «Gracias a nuestra fructífera colaboración con WATT Global Media, ofrecemos a los profesionales interesantes perspectivas y debates en torno a los temas de la nutrición animal, la alimentación animal, su producción y los temas de actualidad relacionados. Como servicio especial, los participantes en la conferencia tendrán la oportunidad de profundizar conocimientos en charlas e impresiones los días siguientes en Interzoo», afirma Arzt. La aplicación Interzoo App, que se revisará y actualizará para Interzoo 2024, volverá a ser una guía práctica de la variada oferta de la feria. 38th International Trade Fair for Pet Supplies 38. Internationale Fachmesse für den Heimtier-Bedarf Organizer Veranstalter Honorary Sponsor Ideeller Träger Organization on behalf of the organizer Durchführung im Auftrag des Veranstalters

WZF





7-10 May 2024

Notas de prensa, fotos y vídeos en la sala de prensa:

www.interzoo.com/en/news

Todos los servicios para los periodistas y los representantes de los medios de comunicación:

www.interzoo.com/press

Contacto para la prensa

Konstantin Rohé (responsable de Relaciones Públicas de Interzoo) T +49 6 11 44 75 53-17 rohe@zzf.de

Antje Schreiber (responsable de prensa de WZF/ZZF) WZF GmbH T +49 6 11 44 75 53-14 presse@zzf.de

Ariana Brandl (acreditaciones, centro de prensa) Oficina de prensa NürnbergMesse GmbH T +49 9 11 86 06-82 85 ariana.brandl@nuernbergmesse.de

Información acerca de la organizadora

La Wirtschaftsgemeinschaft Zoologischer Fachbetriebe GmbH (WZF) organiza Interzoo junto con la Zentralverband Zoologischer Fachbetriebe GmbH (ZZF), patrocinadora de Interzoo en Núremberg. Es la propietaria y organizadora de la feria líder mundial de artículos para el animal de compañía. Más de 1.300 expositores aprovecharon Interzoo en la última edición para presentarse a unos 28.000 visitantes profesionales de más de 129 países, haciendo del certamen el salón líder indiscutible del sector del animal de compañía. Desde 1988, la NürnbergMesse GmbH realiza la feria en nombre de la organizadora, la WZF. Desde el verano de 2020, la WZF con la Interzoo Academy también ofrece ponencias online sobre temas relevantes del sector del animal de compañía.



38th International Trade Fair for Pet Supplies 38. Internationale Fachmesse für den Heimtier-Bedarf Organizer Veranstalter Honorary Sponsor Ideeller Träger Organization on behalf of the organizer Durchführung im Auftrag des Veranstalters







7 - 10 May 2024

La WZF es una filial al cien por cien de la ZZF. Con sus áreas de negocio Ferias y Eventos, Relaciones con los Medios y Relaciones Públicas de la Industria, Formación y Capacitación, así como la Ringstelle (organismo expedidor de anillas para pájaros), contribuye de forma significativa al desarrollo económico y comunicativo del sector profesional del animal de compañía.

www.wzf-online.com

Wirtschaftsgemeinschaft Zoologischer Fachbetriebe GmbH (WZF) Mainzer Straße 10 65185 Wiesbaden – Alemania Gerente: Gordon Bonnet

N.º inscripción en el Registro Mercantil: HRB 23138, Juzgado de Primera Instancia de

Wiesbaden

N.I.F. a efectos del IVA: DE 113595781

interzoo@zzf.de